
Diário Oficial salto.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021
Ano IV | Edição nº 971

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Secretaria de Administração 2
Secretaria de Cultura 9

SUMÁRIO



2Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Administração

PORTARIA MUNICIPAL Nº 598, DE 09 DE DEZEMBRO 
DE 2021

DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística 
de Salto, no Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e;

CONSIDERANDO como interesse público, de caráter 
essencial e inadiável, a prestação de serviços à população, 
conforme motivação apresentada pela Secretaria de Saúde 
nos autos do Processo Administrativo nº 11617/2021;

CONSIDERANDO o artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal, os termos da Lei Municipal nº 2.940/2009 e a 
deliberação contida no TC-A-15248/026/04, do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo;

RESOLVE

Artigo 1º – AUTORIZAR a contratação temporária dos 
seguintes cargos contidos na Tabela e Anexo do QUADRO 
GERAL DE SERVIDORES criado pela Lei Municipal nº 
2.814/2007 e suas atualizações:

I – 01 (um) Médico Proctologista

II – 01 (um) Médico Cirurgião Geral

Artigo 2º – A Comissão Especial do Processo Seletivo 
Simplificado a que se refere a Portaria Municipal nº 26/2021 
fará publicar o edital da contratação, assegurando ampla 
divulgação das vagas.

Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Salto

Salto/SP, aos 09 de dezembro de 2021.

LAERTE SONSIN JÚNIOR

Prefeito

Registrada na Secretaria Municipal de Administração em 
09 de dezembro de 2021, com a devida publicação.

MICHEL HULMANN

Secretário Municipal de Administração
.........................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
SALTO

EDITAL n° 07/2021 - Processo Seletivo Simplificado
Processo Administrativo nº 11.261/2021

HOMOLOGAÇÃO

LAERTE SONSIN JUNIOR, Prefeito da Estância 
Turística de Salto, Estado de São Paulo, à vista do resultado 
apresentado pela Secretaria de Administração, HOMOLOGA 
o Processo Seletivo Simplificado Online, edital n.º 07/2021, 
para contratação temporária para o cargo de Motorista 
e Motorista I. A convocação dar-se-á de acordo com as 
necessidades da administração, através de edital específico, 
publicado na Imprensa Oficial do Município e através de 
convocação por carta a ser emitida pela Prefeitura da Estância 
Turística de Salto, via correio com aviso de recebimento. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Salto, 17 de dezembro de 2021.

.

MICHEL HULMANN

Secretário Municipal de Administração

LAERTE SONSIN JUNIOR

Prefeito Municipal
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ADITAMENTO – TERMO DE FOMENTO

Primeiro Termo de Aditamento – Termo de Fomento 
- Contrato nº 170/2021 (prorrogação de prazo), firmada 
com a OSC – Associação Filantrópica Renascer, através 
do Processo Administrativo n° 2365/2021, cujo o objeto é 
Execução de Projetos previamente aprovados pelo Conselho 
Municipal da Pessoa Idosa – CMPI, apresentado pela 
referida Organização, através de captação de Recursos do 
Fundo Municipal da Pessoa Idosa. Sendo esta Organização 
singular, que atua neste Município, visando desenvolver 
projetos que viabilizam e fortaleçam os aspectos emocionais, 
mentais e cognitivos dos usuários. Vigência (aditada): 
01/01/2022 a 31/07/2022.

Estância Turística de Salto, 16 de dezembro de 2021.

Mércia Mara Falcini

Secretária Municipal de Ação Social e Cidadania
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ADITAMENTO

Quarto Termo de Aditamento do Contrato nº 273/2018, 
firmada com a empresa Nutriplus Alimentação e Tecnologia 
Ltda, através da Concorrência nº 06/2018, cujo o objeto é 
Serviços de preparo de alimentação escolar transportada, 
cocção dos alimentos nas creches com preparação no 
próprio local, com o fornecimento de os gêneros alimentícios 
e demais insumos, distribuição nos locais de consumo, 
logística, supervisão, serviços de manutenção preventiva 
e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados nos 
processos, destinado a atender o Programa e Alimentação 

PODER EXECUTIVO



3Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Escolar nas unidades educacionais, assistenciais e creches.

Valor R$ 8.371.848,00 (oito milhões trezentos e setenta e 
um mil oitocentos e quarenta e oito reais), Vigência por mais 
12(doze) meses a partir de 11 de dezembro de 2021.

Estância Turística de Salto, 16 de dezembro de 2021.

Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Favaro

Secretário Municipal de Educação
.........................................................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9600/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE SAÚDE, devidamente 

autorizado, no uso das atribuições que me são conferidas, 
conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal nº 
08/2001, Lei Federal nº 8666/93 e posteriores alterações e 
Lei 10.520/02, HOMOLOGO todos os atos praticados pela 
Pregoeira e Equipe de Apoio no processo acima citado, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
materiais médico e de enfermagem para as unidades básicas 
e especializadas da rede municipal de saúde, no combate a 
COVID - 19, a cargo da Secretaria de Saúde, as empresas: 
CBS Médico Cientifica SA, para os itens 1 e 7, no valor global 
da contratação de R$ 13.920,00 (Treze mil novecentos 
e vinte reais); Line Brasil Ind. e Com. e Dist. De Produtos 
para Saúde, para os itens: 2,4,12,14,15,21 e 28, no valor 
global da contratação de RS 59.043,65 (Cinquenta e nove 
mil e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos); H H 
Cavalaro Eireli, para o item 3, no valor global da contratação 
de R$ 16.224,00 (Dezesseis mil duzentos e vinte e quatro 
reais); Luiz Joaquim dos Santos Distribuidora, para os lotes 
5 e 23, no valor global da contratação de R$ 33.264,00 
(Trinta e três mil duzentos e sessenta e quarto reais); T.A. 
Indústria e Facção de Artigos para o Vestuário Ltda, para os 
itens 6 e 24, no valor global da contratação de R$ 23.287,20 
(Vinte e Tres mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte 
centavos); Alfalagos Ltda, para os itens 8,9,11,27, no valor 
global da contratação de R$ 13.851,58 ( Treze mil oitocentos 
e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos);  M. 
dos S. Vicente ME, para os itens 10 e 25, no valor global 
da contratação de R$ 2.139,48 (Dois mil cento e trinta e 
nove reais e quarenta e oito centavos); Volpi Distribuidora de 
Drogas Ltda, para os itens 13,16,17,18,19,20, no valor global 
de contratação de R$ 165.164,40 (Cento e sessenta e cinco 
mil cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos); 
Maria Marta Pereira de Almeida 50854232672, para o item 
22, no valor global da contratação de R$ 3.042,00 (Três mil 
e quarenta e dois reais); Cirúrgica Nossa Senhora – Eireli, 
para o item 29, no valor global da contratação de R$ 4.036,20 
(Quatro mil e trinta e seis reais e vinte centavos).

Salto/SP, 16 de dezembro de 2021.

Márcio Conrado

Secretário de Saúde
.........................................................................................................................................



4Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contrato Administrativo n° 262/2021 
Processo Administrativo n º 7735/2021 
Contratante –Município de Salto 
Contratada – Moraes Consultoria e Assessoria em Gestão LTDA. 
Objeto – Serviços especializados em consultoria e assessoria para apoio ao Setor de Convênios, considerando a 
necessidade da equipe de apoio devidamente instruída, de suporte técnico e acompanhamento necessário a gestão 
de convênios.  
Referente – Convite nº 04/2021 
Valor Total – R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais)  
Vigência – 12 (doze) meses, contados da emissão da ordem de serviço, prorrogável até o limite de 60 (sessenta) 
meses, caso haja interesse entre as partes. 

Item Especificação Básica Quant. Valor mensal Unidade Valor Anual 
1 Prestação de serviços de 

consultoria e assessoria para a 
execução de serviços 

especializados em apoio ao Setor 
de Convênios, considerando a 

necessidade da equipe 
devidamente instruída, de 

suporte técnico especializado e 
para acompanhamento 
necessário a gestão de 

convênios. 

12 R$ 4.150,00 Meses R$ 49.800,00 

Valor Total R$ 49.800,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos reais)  
 
 

Estância Turística de Salto, 16 de dezembro 2021. 
 

 
Michel Hulmann  

Secretário de Administração  
 
 

 



5Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contrato Administrativo nº 313/2021 
Processo Administrativo nº 8575/2021  
Contratante: Município de Salto 
Contratada: Proeste Comercio de Veículos e Peças Bauru LTDA 
Objeto: Aquisição de 01(um) veículo tipo passeio, 05 lugares, que será utilizado especificamente para atender aos 
serviços ofertados pelo Bolsa Família. 
Referente: Pregão Eletrônico nº 77/2021 
Valor Total: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) 
Vigência: O prazo de entrega e vigência será de até 45(quarenta e cinco) dias, a contar da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogada, desde que justificado a necessidade pela contratada, nos termos do art. 57 §§ 1º 
e 2º da Lei Federal nº 8666/93. 

Descrição Quant
. 

Marca/Modelo Valor Unitário Valor Total 

Veículo tipo passeio 1.0 -05 lugares - 05 
portas – zero km, ano/ modelo 2021 - 

combustível flex. - trio elétrico (trava, vidro, 
alarme) - ar condicionado -direção 

hidráulica – bancos dianteiros individuais, 
bancos traseiros com capacidade para 03 
(três) lugares revestimentos em tecidos. 

Freios ABS – Airbag dianteiro para 
motorista e passageiro – Pneus: 

especificações de acordo com modelo 
ofertado pela marca. Transmissão manual 
com 05 (cinco) velocidades. Cor branca e 

para choques na cor do veículo. 

01 Renault / Kwid 
Zen 

R$ 64.000,00 R$ 64.000,00 

 
 

Estância Turística de Salto, 16 de dezembro 2021. 
 

 
Mércia Mara Falcini  

Secretária de Ação Social e Cidadania  
 
 

 



6Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE SALTO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços nº 109/2021, firmada com a empresa LS Serviços de Informática e 
Eletrônica LTDA - EPP, no valor global de R$ 246.600,00 (duzentos e quarenta e seis mil e 
seiscentos reais), para aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros, 
compreendendo: guilhotina, perfuradora, plastificadora e fragmentadora, destinados as 
Unidades Escolares e extensões da Secretaria de Educação, conforme especificações e 
quantidades relacionadas abaixo, a cargo da Secretaria de Educação. Vigência: 12(doze) 
meses a partir da publicação.  

Item Descrição Quant. Preço Unit. Preço total 

4 Projetor 3600Lumens Epson Power Lite 
X49 Classroom 60 R$ 4.110,00 R$ 246.600,00 

Valor Total R$ 246.600,00 (duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais)  
 
 

Estância Turística de Salto, 16 de Dezembro de 2021. 
 

 
Michel Hulmann 

Secretário de Administração 
 



7Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

______________________________________________________________________ 
 

Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito Industrial, 
em Salto, no Estado de São Paulo, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO 
EDITAL n° 07/2021 - Processo Seletivo Simplificado 

Processo Administrativo nº 11.261/2021 
 

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado de São 

Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público o 

resultado dos recursos da prova prática dos candidatos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 07/2021. 

DECISÃO DOS RECURSOS 
 

CARGO: MOTORISTA 
CANDIDATO DECISÃO 

FERNANDO MAGALHÃES PORTO FILHO INDEFERIDO 
 

CARGO: MOTORISTA I 
CANDIDATO DECISÃO 

ALEX DA SILVA CERQUEIRA INDEFERIDO  
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado de São 

Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público a 

Lista de Classificação Final dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº 

07/2021 para o cargo de Motorista e Motorista I. 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
MOTORISTA 

NOME COMPLETO DATA DE 
NASCIMENTO 

PROVA 
TEÓRICA 

PROVA 
PRATICA TOTAL CLASSIF. 

DIEGO DE SIQUEIRA SALMAZO 22/11/1987 8,50 10,00 18,50 1º 
TALISSON FELIPE DOS REIS 03/05/1987 8,00 10,00 18,00 2º 
PAULO SCHOBA 13/12/1962 7,50 10,00 17,50 3º 
CÉSAR MARTINHO ZIMBARDI 30/09/1966 7,00 10,00 17,00 4º 
LUCIMARA APARECIDA PARDINI RIBINO 30/08/1977 7,00 10,00 17,00 5º 
REINALDO PACHECO 22/05/1979 7,00 10,00 17,00 6º 
KAUAN GABRIEL ANTUNES DE OLIVEIRA 11/06/1999 7,00 10,00 17,00 7º 
LUIS BENEDITO DOS SANTOS 24/09/1962 6,50 10,00 16,50 8º 
RONALDO DUARTE DE SOUZA 22/07/1974 7,00 9,50 16,50 9º 
FRANCISCO ALBERTO LAURINDO DOS SANTOS  18/06/1981 6,00 10,00 16,00 10º 
OSMAR ZIVIANI 03/07/1953 5,50 10,00 15,50 11º 
FABIO FERNANDO MAZZER 22/09/1976 6,00 9,50 15,50 12º 
FERNANDO MAGALHÃES PORTO FILHO 08/07/1991 7,50 8,00 15,50 13º 



8Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

______________________________________________________________________ 
 

Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito Industrial, 
em Salto, no Estado de São Paulo, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

AGNO DOS REIS 13/11/1976 5,00 10,00 15,00 14º 
ROGÉRIO APARECIDO DE ALMEIDA 08/10/1977 6,00 9,00 15,00 15º 
ALCIDES SILVEIRA PRADO 04/02/1961 6,50 8,00 14,50 16º 
LAUDEMIR FERREIRA DA SILVA 15/03/1978 5,00 9,50 14,50 17º 
EDINÉIA DE ANDRADE 07/05/1970 5,00 9,00 14,00 18º 
BEATRIZ GOMES RIBEIRO 07/08/1996 5,00 9,00 14,00 19º 
JOSÉ SANTANA 31/07/1957 5,00 8,50 13,50 20º 
ERISVALDO ALVES DOS SANTOS 21/09/1964 6,50 7,00 13,50 21º 
ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA 16/12/1972 5,50 8,00 13,50 22º 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
MOTORISTA I 

NOME COMPLETO DATA DE 
NASCIMENTO 

PROVA 
TEÓRICA 

PROVA 
PRATICA TOTAL CLASSIF. 

JOSÉ FIRMINO DE SIQUEIRA 30/09/1967 8,00 10,00 18,00 1º 
JESSÉ COSTA ADRIÃO 01/06/1981 8,00 10,00 18,00 2º 
MARCELO GOMES DOS SANTOS 31/10/1971 8,00 9,50 17,50 3º 
GILMAR FONSECA DA SILVA 12/11/1973 8,00 9,50 17,50 4º 
TELMO CHIMIN 12/12/1975 7,50 10,00 17,50 5º 
LUÍS LAURENCIANO JÚNIOR 25/08/1978 7,50 10,00 17,50 6º 
THIAGO HENRIQUE MALDANIS 30/06/1984 7,50 10,00 17,50 7º 
DIEGO RAMON SANTANA DA SILVA 09/09/1987 7,50 10,00 17,50 8º 
PAULO CÉSAR QUIRINO DE ANDRADE  25/01/1980 7,00 10,00 17,00 9º 
VANIA CRISTINA DE ALMEIDA FREITAS 02/03/1984 6,50 9,50 16,00 10º 
GILBERTO  NICACIO 10/09/1957 7,50 7,50 15,00 11º 
CARLOS DONIZETI PIMENTEL 05/01/1964 7,00 8,00 15,00 12º 
ROGÉRIO QUEIROZ CARNEIRO 24/06/1973 9,50 5,50 15,00 13º 
DIEGO BARON 21/10/1983 7,00 7,50 14,50 14º 
ANDRE FERMIANO DA SILVA 22/09/2020 6,50 8,00 14,50 15º 
DORIEDSON JOSÉ PEÇANHA ANTUNES 26/02/1971 7,50 6,00 13,50 16º 
ROBERTO DE FREITAS 27/10/1959 7,00 5,50 12,50 17º 
JOSE MAURICIO CHAGAS MENEZES  14/10/1964 6,50 6,00 12,50 18º 
ROBERTO CARLOS FERNANDES 29/07/1965 7,00 5,50 12,50 19º 
ALEX DA SILVA CERQUEIRA  19/02/1982 7,50 5,00 12,50 20º 

 
Salto, 17 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ROGÉRIO ROSA PEREIRA, LUCIMARA APARECIDA PIRES E LARUSHA ANTUNES E SILVA 
Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

 
 
 

MICHEL HULMANN 
Secretário Municipal de Administração 



9Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Cultura

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11200/2021 

PRODUÇÃO DE VÍDEOS ARTÍSTICOS INÉDITOS REALIZADOS DURANTE A PANDEMIA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente edital, a seleção e premiação de projetos decorrentes da 
Chamada Pública nº 01/2021, com a finalidade de aplicar o saldo remanescente do recurso 
revertido ao município, proveniente da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), Art. 2º, 
Inciso III, do Decreto Federal nº 10.464/2020 e Decreto Federal 10.751/2021, visando 
prioritariamente a premiação de artistas da cidade de Salto/SP, para a produção de vídeos 
artísticos inéditos realizados durante a pandemia do Covid-19, por meio das modalidades: 
Videoaula Online, Espetáculos ou Apresentações Artísticas, Documentários, Curta-Metragem e 
congêneres, a cargo da Secretaria da Cultura. 
 
Na qualidade de Secretário de Cultura, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me 
são conferidas por lei, e nos termos da Lei Federal nº 14.017/20, do Decreto Federal nº 
10.464/20 e do Decreto Federal nº 10.751/2021, Decreto Municipal nº 337/20 e Ato 
Regulamentar S.M.C. nº 01/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente Chamada 
Pública, com a classificação e os respectivos valores dos projetos, aos proponentes:  
 

CLASSIF. NOME DO PROPONENTE CPF VALOR DO PRÊMIO 

1º Vinícius Moreira Leite   CPF 412.543.468-99 R$ 1.163,00 

2º Henrique Ferreira Duarte  CPF 064.653.065-81 R$ 1.163,00 

3º Walison Haron Dias  CPF 323.221.188-77 R$ 1.163,00 

4º Márcia Regina Valle Mielke  CPF 016.962.368-86 R$ 1.163,00 

5º Rodrigo Júnior Dantas do Nascimento   CPF 403.760.948-77 R$ 1.163,00 

6º Leandro Xavier da Silva   CPF 320.803.978-69 R$ 1.163,00 

7º Thiago de Carvalho Cavalcante   CPF 318.266.488-36 R$ 1.163,00 
 
 

                                                         Estância Turística de Salto (SP), 17 de dezembro de 2021. 
 
 

OSÉAS SINGH JÚNIOR 
Secretário da Cultura 



10Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11201/2021 

PRODUÇÃO DE OBRAS ARTÍSTICAS PARA EXPOSIÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente edital, a seleção e premiação de projetos decorrentes da 
Chamada Pública nº 02/2021, com a finalidade de aplicar o saldo remanescente do recurso 
revertido ao município, proveniente da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), Art. 2º, 
Inciso III, do Decreto Federal nº 10.464/2020 e Decreto Federal nº 10.751/2021, visando 
prioritariamente a premiação de artistas da cidade de Salto/SP, para a produção de obras 
artísticas realizadas durante pandemia do Covid-19, para exposição em espaços públicos, a 
cargo da Secretaria da Cultura. 
 

Na qualidade de Secretário de Cultura, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me 
são conferidas por lei, e nos termos da Lei Federal nº 14.017/20, do Decreto Federal nº 
10.464/20 e do Decreto Federal nº 10.751/2021, Decreto Municipal nº 337/20 e Ato 
Regulamentar S.M.C. nº 01/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente Chamada 
Pública, com a classificação e os respectivos valores dos projetos, aos proponentes:  
 

CLASSIF. NOME DO PROPONENTE CPF VALOR DO PRÊMIO 

1º Nelson Oliveira Campos   CPF 137.384.998-30 R$ 1.163,00 

2º Lázaro Jose Alves  CPF 128.988.487-00 R$ 1.163,00 

3º Antônio Carlos Silva Oliveira  CPF 640.517.065-91 R$ 1.163,00 

4º Jacqueline Leutwiler  CPF 063.582.008-01 R$ 1.163,00 

5º Dayana Caroline Berti Bernussi   CPF 324 176 818 03 R$ 1.163,00 
 
 

                                                         Estância Turística de Salto (SP), 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 

OSÉAS SINGH JÚNIOR 
Secretário da Cultura 



11Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11203/2021 

PRODUÇÃO DE MÚSICAS AUTORAIS 
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2021 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente edital, a seleção e premiação de projetos decorrentes da 
Chamada Pública nº 03/2021, com a finalidade de aplicar o saldo remanescente do recurso 
revertido ao município, proveniente da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), Art. 2º, 
Inciso III, do Decreto Federal nº 10.464/2020 e Decreto Federal nº 10.751/2021, visando 
prioritariamente a premiação de artistas da cidade de Salto/SP, para a produção de músicas 
autorais, a cargo da Secretaria da Cultura. 
 
Na qualidade de Secretário de Cultura, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me 
são conferidas por lei, e nos termos da Lei Federal nº 14.017/20, do Decreto Federal nº 
10.464/20 e do Decreto Federal nº 10.751/2021, Decreto Municipal nº 337/20 e Ato 
Regulamentar S.M.C. nº 01/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente Chamada 
Pública, com a classificação e os respectivos valores dos projetos, aos proponentes:  
 

CLASSIF. NOME DO PROPONENTE CPF VALOR DO PRÊMIO 

1º Rafael Sampaio Singh de Oliveira  CPF 359.937.178-40 R$ 1.163,00 

2º João Ares Augusto de Oliveira  CPF 386.718.018-02 R$ 1.163,00 

3º Walison Haron Dias  CPF 323.221.188-77 R$ 1.163,00 

4º Allan Carlos Miranda Acioli  CPF 363.708.678-61 R$ 1.163,00 
 
 

                                                         Estância Turística de Salto (SP), 17 de dezembro de 2021. 
 
 

OSÉAS SINGH JÚNIOR 
Secretário da Cultura 



12Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 971Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11205/2021  

PRODUÇÃO CULTURAL DE EVENTOS ARTÍSTICOS VIRTUAIS EM FORMATO “LIVE” 
CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2021 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente edital, a seleção e premiação de projetos decorrentes da 
Chamada Pública nº 05/2021, com a finalidade de aplicar o saldo remanescente do recurso 
revertido ao município, proveniente da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), Art. 2º, 
Inciso III, do Decreto Federal nº 10.464/2020 e Decreto Federal 10.751/2021, visando 
prioritariamente a premiação de produtores culturais residentes na cidade de Salto/SP, para 
produção de eventos artísticos de pequeno porte por meio de canais virtuais que configuram o 
formato Live, contemplando diversas linguagens artísticas culturais, podendo ser denominadas 
como festival, mostra, ciclo, seminários, concursos, shows, exercendo ações que fomentam o 
cenário cultural e a economia criativa no município, a cargo da Secretaria da Cultura. 
 
Na qualidade de Secretário de Cultura, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me 
são conferidas por lei, e nos termos da Lei Federal nº 14.017/20, do Decreto Federal nº 
10.464/20 e do Decreto Federal nº 10.751/2021, Decreto Municipal nº 337/20 e Ato 
Regulamentar S.M.C. nº 01/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente Chamada 
Pública, com a classificação e os respectivos valores dos projetos, aos proponentes:  
 

CLASSIF. NOME DO PROPONENTE CPF VALOR DO PRÊMIO 

1º Vinicius Ferreira  CPF 323.317.448-90 R$ 1.163,00 

2º Matheus Fernando Rodrigues  CPF 438.828.068-26 R$ 1.163,00 
 
 

                                                         Estância Turística de Salto (SP), 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 

OSÉAS SINGH JÚNIOR 
Secretário da Cultura 


	PODER EXECUTIVO
	Secretaria de Administração
	Secretaria de Cultura

		2021-12-17T11:04:43+0000
	HARLEY FRANCISCO SAMPAIO:14979266886 1




